
Pravidla pro ACHPAK ČR národní výstavu 2024

1. Pro pořádání přehlídek platí předpisy EAHSC ( European Arab Horse Show Commission ). Účastníci 
výstavy se podrobí učiněným rozhodnutím rozhodčích na základě systému hodnocení dle uvedeného výpisu 
z předpisů EAHSC. Rozhodnutí rozhodčích není napadnutelné. Rozhodčí jsou zváni pořadateli / 
organizátory výstavy, zastávají čestnou funkci a nejsou pověřenci příslušných chovatelských svazů, k nimž 
náleží.

2. Koně musí být zásadně bez nakažlivých chorob a musí pocházet z neepidemických podmínek. U každého 
koně je nutno, aby majitel předložil platný Průkaz  koně, který musí být v souladu s oficiálními 
veterinárními předpisy pro ČR a který musí obsahovat veškerá potřebná a platná potvrzení o očkování koně 
dle veterinárních předpisů  a pravidel ECAHO (  POZOR změna očkování chřipky na 6-ti měsíční 
interval – pravidla viz.níže – bez vyjímek). Koně bez platného Průkazu koně nebudou vpuštěni do 
areálu! 
Všichni koně starší 1-ho roku musí mít negativní vyšetření na infekční anémii koní (vyšetření nesmí 
být starší 12 měsíců)! 

3. Ustájení koní možné ve dnech 22.8. až 24.8. (zdarma). Delší ustájení bez účasti v A mezinárodní výstavě 
+1.500,-Kč/den. Parkování přepravních vozidel v areálu závodiště Velká Chuchle, Praha zdarma.

4. Konečný termín  zasílání přihlášek je 11.srpna 2024. Dodatečné žádosti nemusí být vzaty v úvahu. Žádosti
o účast musí být výhradně doručeny na přihlašovacích formulářích nebo jejich kopiích. Ubytování 
vystavovatelů je v jejich režii (možnosti  ubytování v místě na vyžádání).

5. Přihlašovací poplatek pro členy ACHPAK ČR je ZDARMA. Pro nečlena činí přihlašovací poplatek =2.000,-
Kč, při počtu koní vyšším než 2 činí poplatek pro nečlena =1.500,-Kč za 1 koně. Valaši od nečlena 
ACHPAK ČR mají  přihlašovací poplatek 200,-Kč. Ustájení v boxech pevných. 

6. K přihláškám bude přihlédnuto tehdy, pokud poplatek za přihlášku dojde nejpozději do 15.8.2024.

7. Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet účastníků, případně účastníky odmítnout, jakož i v případě 
zvláštních okolností nebo vyšší moci přijmout nezbytná opatření k odsunutí pořádání nebo jeho odřeknutí.

8. Pořadatel nepřijímá žádnou záruku za jakákoliv zranění - úrazy, nemoci nebo škody od / či na osobách a 
zvířatech. Vůči třetím osobám rovněž nepřejímá žádnou záruku za krádeže, za věcné škody a za škody z 
titulu zákonné odpovědnosti.

9. Pořadatel si vyhrazuje právo jednotlivé třídy / kategorie spojit, rozdělit nebo vynechat. Kategorie s menším 
počtem koní nežli 10 se nedělí.

10. Koně umístění na 1.-3.místě v každé kategorii obdrží finanční dotaci ECAHO ve výši 200,-Euro (do 
kategorie však musí být přihlášeni min.3 koně)

11. Peníze za přihlášení a ustájení se nevracejí. Startovní čísla se vydávají při registraci v místě zdarma.

12. Všichni koně musí být přivedeni k představení. 

13. Předváděči se žádají, aby nastoupili ve společenském oblečení.

14. Během celé přehlídky jsou k dispozici lékař, veterinář a podkovář. Veškeré výlohy spojené s těmito službami
jdou na účet účastníků. Seno bude k dispozici v místě.

16. Kategorie koní jsou děleny takto: ročci - narozeni 2023, dvouletí - narozeni 2022, tříletí - narozeni 2021, atd.
Otevřena i kategorie VALACHŮ a taktéž  kategorie hříbat (koně narození 2024)

17. Porotci : Anna Stojanowska (PL),  Claudia Darius (DE), Ahlan Preston (AU)  



Pravidla pro očkování proti chřipce koní 
pro koně účastnící se ECAHO přehlídek (národní, mezinárodní, sport)

1) Všichni koně s výjimkou hříbat pod matkou a/nebo hříbat mladších 9 měsíců musí být očkování dle 
následujícího schématu: primovakcinace sestávající ze 2 dávek aplikovaných v rozmezí min. 21 a max. 92 dní od 
sebe.

Hříbata by měla mít zahájený očkovací cyklus v 6 měsících věku. Vystavování hříbat před ukončenou primovakcinací 
je na uvážení a zodpovědnost majitele.

Primovakcinace ukončená po 1.1.2024: druhá vakcinační dávka primovakcinace musí být podána v rozmezí 21 až 60 
dní od podání první dávky.

2) První posilující dávka musí být podána do 7 měsíců od data podání druhé dávky primovakcinace.
3) Koně, kteří mají řádně ukončenou primovakcinaci dle výše uvedeného schématu se mohou účastnit ECAHO 

přehlídek nejpozději do 6 měsíců + 21 dní po datu podání druhé dávky primovakcinace.

4) Koně, kteří ukončili primovakcinaci před rokem 2009, nemusí být přeočkování dle výše uvedeného bodu 1 a 2, avšak 
pouze za předpokladu, že v jejich pravidelné vakcinaci nedošlo k přerušení.

5) Druhá posilující dávka musí být podána do 12 měsíců po podání první posilující dávky nebo dříve, pokud to 
vyžadují příslušná národní pravidla. Koně, kteří se účastní ECAHO přehlídek musí být přeočkováni do 6 měsíců 
+ 21 dní před datem přehlídky. 

6) Očkování musí být provedeno nejpozději do 7 dní před datem příjezdu na ECAHO přehlídku.

7) Očkování musí být provedeno veterinárním lékařem. Název vakcíny, sériové číslo/číslo šarže a datum očkování musí 
být zaznamenány v pasu koně a doplněny razítkem a podpisem veterinárního lékaře, který vakcinaci provedl. 

8) Zadávání údajů o očkování do nového průkazu koně nebo duplikátu: pokud je historie očkování příliš dlouhá, může 
veterinární lékař do průkazu uvést následující: „Potvrzuji, že očkovací schéma bylo řádně dodrženo, datum poslední 
vakcinace je …….“. Záznam se doplní podpisem a razítkem veterinárního lékaře. 

9) Postihy za nesrovnalosti v očkovacím schématu:
a) nedodržení intervalu 6 měsíců + 21 dní od data poslední vakcinace: 

- zpoždění do 1 týdne:  
pokuta €130. Kůň se může účastnit přehlídky.

- zpoždění 1–2 týdny: 
pokuta € 200. Kůň se může účastnit přehlídky.

- zpoždění o 2 týdny a více / poslední vakcinace provedena méně než 7 dní před příjezdem na přehlídku: 
pokuta € 280, kůň se nemůže účastnit přehlídky a musí bezodkladně opustit prostory přehlídky. 

b) nesprávná, nekompletní nebo chybějící primovakcinace / nesprávná nebo nekompletní vakcinace první 
posilující dávkou / nedodržení pravidelného vakcinačního schématu

pokuta € 280, kůň se nemůže účastnit přehlídky a musí bezodkladně opustit prostory přehlídky. Vakcinace 
musí být zahájena dle bodů 1 a 2.

10) Opakované porušení těchto pravidel pro očkování bude nahlášeno Disciplinární komisi SDC a bude zahájeno řízení o 
možném navýšení pokuty.

Poznámka: úhrada pokut bude vymáhána v EUR nebo jejich ekvivalentu v CZK. V případě neuhrazení v místě nemusí 
být kůň vpuštěn na přehlídku.


